
 

 
 

 

 

 
VNITŘNÍ PŘEDPIS  PdF UP 

 
 

PdF-A-23/02 
 

Vnitřní předpis Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci 

k provedení Studijního a zkušebního řádu 

Univerzity Palackého v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Garant: proděkanka pro studium 

  

Platnost: 10. listopadu 2023 

 

Účinnost:     11. listopadu 2023 



2                          Vnitřní předpis PdF UP č. PdF-A-23/02 

 

Vnitřní předpis Pedagogické fakulty  

Univerzity Palackého v Olomouci  

k provedení Studijního a zkušebního řádu  

Univerzity Palackého v Olomouci 
 

 

Preambule 

 

Akademický senát Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci schválil podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, dne 1. listopadu 2023 tento vnitřní předpis č. PdF-A-23/02 Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tento vnitřní předpis Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „fakulta“) se vydává  

k provedení některých ustanovení Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen  

„SZŘ UP“). 

2. Tento vnitřní předpis je na základě čl. 1 SZŘ UP závazný pro studenty zapsané ke studiu ve studijním programu 

realizovaném fakultou, všechny akademické pracovníky působící na fakultě a pracovníky fakulty zajišťující 

administrativní záležitosti spojené se studiem, jakož i pro jiné osoby, o nichž to SZŘ UP stanoví. Ve vztahu  

k plnění podmínek volitelného předmětu je závazný i pro další studenty Univerzity Palackého v Olomouci, kteří 

si tento předmět zapsali. 

 

Článek 2 

Kreditový systém  

(k čl. 11 SZŘ UP) 

 

1. Pro splnění podmínky pro připuštění ke státní doktorské zkoušce jsou studenti doktorských studijních programů 

se standardní dobou studia 4 roky povinni získat v průběhu studia alespoň 140 kreditů z celkového počtu  

240 kreditů a současně splnit všechny zapsané povinné (A) a povinně volitelné (B) předměty. 

2. Pro splnění podmínky pro připuštění ke státní doktorské zkoušce jsou studenti doktorských studijních programů 

se standardní dobou studia 3 roky povinni získat v průběhu studia alespoň 100 kreditů z celkového počtu  

180 kreditů a současně splnit všechny zapsané povinné (A) a povinně volitelné (B) předměty. 

 

Článek 3 

Zápis předmětů  

(k čl. 14 SZŘ UP) 

 

1. Studenti vybraných bakalářských a magisterských studijních programů realizovaných na fakultě si mohou 

studijní předměty uvedené v příloze č. 1 tohoto vnitřního předpisu zapsat pouze jednou. 

2. Studijní oddělení fakulty je v souladu s čl. 14 odst. 7 SZŘ UP oprávněno do 14 dnů po ukončení zápisu zapsat 

studentovi předmět bez písemné žádosti studenta. Po tomto termínu může zapsání předmětu povolit děkan 

fakulty na základě písemné žádosti studenta. 

 

Článek 4 

Odepisování předmětů  

(k čl. 15 SZŘ UP) 

 

1. Studijní oddělení fakulty je v souladu s čl. 15 odst. 2 SZŘ UP oprávněno do 14 dnů po ukončení zápisu odepsat 

studentovi předmět bez písemné žádosti studenta. Po tomto termínu může děkan fakulty ze závažných důvodů 

studentovi na základě jeho písemné žádosti povolit odepsání předmětu.  

2. Studenti prezenční formy studia mohou žádat o odepsání předmětů zimního semestru nejpozději do konce výuky 

v zimním semestru a o odepsání předmětů letního semestru nejpozději do konce výuky v letním semestru, vše 

podle harmonogramu příslušného akademického roku.  



3                          Vnitřní předpis PdF UP č. PdF-A-23/02 

 
3. Studenti kombinované formy studia mohou žádat o odepsání předmětů zimního i letního semestru nejpozději  

do konce výuky v letním semestru podle harmonogramu příslušného akademického roku.   

4. Žádost studenta o odepsání předmětu musí obsahovat název, kód předmětu a odůvodnění.  

 

Článek 5 

Státní závěrečná zkouška 

(k čl. 25 SZŘ UP) 

 

Vnitřní norma fakulty stanoví pravidla, podle nichž lze ve vybraných studijních programech konat státní závěrečné 

zkoušky z určených předmětů i v zimním termínu (leden/únor) během posledního roku standardní doby studia.  

 

Článek 6 

Závěrečné práce  

(k čl. 26 SZŘ UP) 

 

Ve všech bakalářských studijních programech realizovaných na fakultě je třeba na kvalifikační práci vypracovat 

pouze posudek oponenta.  

 

Článek 7 

Uznávání zápočtů, kolokvií a zkoušek  

(k čl. 27 SZŘ UP) 

 

Možnost uznání podle čl. 27 SZŘ UP se nevztahuje na zkoušky hodnocené stupněm „E“.  

 

Článek 8 

Společná, závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

1. Zrušuje se vnitřní předpis PdF-A-19/01 Vnitřní předpis Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  

k provedení Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci. 

2. Tento vnitřní předpis byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci dne 7. září 2023 a následně  8. listopadu 2023. 

3. Tento vnitřní předpis byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 zákona Akademickým senátem Univerzity 

Palackého v Olomouci dne 1. listopadu 2023. 

4. Tento vnitřní předpis nabývá platnosti dnem jeho zveřejnění a účinnosti následující den po nabytí platnosti. 

 

 

 

 

 

 

   doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 

                                                                                                                                                   děkan Pedagogické fakulty 

                       Univerzity Palackého v Olomouci 

 

 

 

        doc. Mgr. Michal Růžička, Ph.D. 

         předseda Akademického senátu 

                 Pedagogické fakulty 

                            Univerzity Palackého v Olomouci 

  

https://www.pdf.upol.cz/fileadmin/userdata/PdF/NORMY_PDF/prevod_puvodni_web/3S_2015_-Eticka_komise.pdf


4                          Vnitřní předpis PdF UP č. PdF-A-23/02 

 
Příloha č. 1 

Předměty v rámci bakalářských a magisterských studijních programů na PdF UP, které si studenti 

mohou zapsat pouze jednou 
 

  Studijní program/obor/specializace  
Předměty  

prezenční forma studia  
zkratka název  

Předměty  
kombinovaná forma studia  

zkratka název  

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM   

Oblast vzdělávání   
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA  

 

Vychovatelství a speciální pedagogika  

USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/USP2 Základy speciální 
pedagogiky 2  

USS/KUSP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/KUSP2 Základy 
speciální pedagogiky 2  

Speciální pedagogika (specializace)  
- Andragogika  
- Intervence  
- Raný věk  

USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/USP2 Základy speciální 
pedagogiky 2  

USS/KUSP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/KUSP2 Základy 
speciální pedagogiky 2  

Oblast vzdělávání  
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA a UČITELSTVÍ (kombinace oblastí vzdělávání)   

Speciální pedagogika pro 2. st. ZŠ a SŠ  
(tzv. dvouoborové studium)  

USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/USP2 Základy speciální 
pedagogiky 2  

USS/KUSP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/KUSP2 Základy 
speciální pedagogiky 2  

Učitelství pro mateřské školy a speciální pedagogika   

USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/USP2 Základy speciální 
pedagogiky 2  

USS/KUSP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/KUSP2 Základy 
speciální pedagogiky 2  

  Oblast vzdělávání   
 UČITELSTVÍ 

Hudební kultura se zaměřením na vzdělávání maior 
KHV/BUHT@ Úvod  

do hudební teorie 
 

Přírodopis a environmentální výchova se zaměřením 
na vzdělávání maior i minor 

KPŘ/PBBI@ Obecná 
biologie 

KPŘ/KBBI@ Obecná biologie 

Matematika se zaměřením na vzdělávání 
KMT/RSM@ Repetitorium 
středoškolské matematiky 

KMT/KRSM@ Repetitorium 
středoškolské matematiky 

 MAGISTERSKÉ STUDIUM   

Oblast vzdělávání   
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA  

 

Logopedie  

USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/USP2 Základy speciální 
pedagogiky 2  

USS/LPG1 Propedeutika 

logopedie 1 

USS/LPG2 Propedeutika 

logopedie 2 

  

Oblast vzdělávání  
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA a UČITELSTVÍ (kombinace oblastí vzdělávání)   

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika  

USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/USP2 Základy speciální 
pedagogiky 2  

USS/KUSP1 Základy speciální 
pedagogiky 1  

USS/KUSP2 Základy 
speciální pedagogiky 2  

 NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM   

Oblast vzdělávání   
NEUČITELSKÁ PEDAGOGIKA  

 

Speciální pedagogika – intervence u dětí  
v předškolním věku 

USS/USG1 
Speciálněpedagogická 

diagnostika 1 

  

 

 


